1/2

CÔNG TY CỔ PHẦN VẬT LIỆU

XÂY DỰNG BẾN TRE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 702/2023/CBTT-VXB

“V/v Ký hợp đồng kiểm toán BCTC

năm 2021, 2022 theo NQ ĐHĐCD

thường niên 2022”

            Bến Tre,  ngày 07  tháng2  năm  2023

 CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

 Kính gửi: Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

1. Tên tổ chức: Công ty Cổ phần Vật liệu Xây dựng Bến Tre

- Mã chứng khoán: VXB

- Địa chỉ trụ sở chính: 207D Nguyễn Đình Chiểu, xã Phú Hưng, Tp. Bến Tre

- Điện thoại: (0275) 3822 315

- Fax: (0275) 3822 319

2. Nội dung thông tin công bố: Công ty Cổ phần Vật liệu Xây dựng Bến Tre (sau đây gọi

tắt là Công ty) ký hợp đồng kiểm toán báo cáo tài chính năm 2021, 2022

Căn cứ:

- Khoản 1, điều 11 thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 26/11/2019 về hướng dẫn công

bố thông tin trên thị trường chứng khoán;

- Nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2022 số 01/2022/NQ-

ĐHĐCĐ.VXB ngày 18/10/2022, trong đó có các nội dung:

- Không thống nhất thông qua Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm

2021 bởi Công ty TNHH Kiểm toán AFC Việt Nam – Chi nhánh Cần Thơ

- Thông qua việc Ủy quyền cho BKS chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài

chính năm 2021, 2022 của Công ty có trong danh sách các công ty kiểm toán

và kiểm toán viên được chấp thuận kiểm toán cho đơn vị có lợi ích công

chúng năm 2022 do UBCKNN công bố.

- Nghị quyết của Ban kiểm soát ngày 30/01/2023 về việc thống nhất lựa chọn Công

ty TNHH Kiểm toán CPA VIETNAM – Chi nhánh Tp.HCM là đơn vị kiểm toán

lại Báo cáo tài chính năm 2021 và kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2022 cho Công

ty Cổ phần Vật Liệu xây dựng Bến Tre.

Công ty Cổ phần Vật liệu Xây dựng đã ký hợp đồng kiểm toán số

156/2023/HĐKT-CPA VIETNAM-HCM, 156/2023/HĐKT-CPA VIETNAM-

HCM ngày 07/02/2023 với Công ty TNHH kiểm toán CPA VIETNAM về việc

2/2

kiểm toán báo cáo tài chính cho năm 2021, 2022 kết thúc ngày 31/12/2021,

31/12/2022. Thông tin về Công ty kiểm toán, như sau:

- Tên công ty: Công ty TNHH kiểm toán CPA VIETNAM;

- Trụ sở chính: Tầng 8, cao ốc văn phòng VG Building số 235 Nguyễn Trãi,

quận Thanh Xuân, Hà Nội;

- Điện thoại: 024 3783 2121 Fax: 024 3783 2122;

- Website: http://cpavietnam.vn/

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày

07/02/2023  tại đường dẫn http://vlxdbentre.com/quan-he-co-dong

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn

toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Trân trọng.

NGƯỜI ĐẠI ĐIỆN THEO PHÁP LUẬT

GIÁM ĐỐC

                                                    PHẠM ĐỨC THẮNG

http://cpavietnam.vn/
http://vlxdbentre.com/quan-he-co-dong

		2024-07-11T14:58:48+0700
	Phạm Đức Thắng
	I am the author of this document